
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 760

DETERMINA
N. 598 DEL 02/04/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Trivellin Maristella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
VERDE PUBBLICO – RIQUALIFICAZIONE DEL GIARDINO DELLA BIBLIOTECA INTERNAZIONALE LA 
VIGNA. CUP B32F22000040004 – CIG 967047693E. APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI 
MODIFICA DEL CONTRATTO CON L'IMPRESA LA GHIANDA S.R.L. DI VICENZA (P.IVA 04432100248) 
AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 760

DETERMINA N. 598 DEL 02/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – RIQUALIFICAZIONE DEL GIARDINO DELLA BIBLIOTECA 
INTERNAZIONALE LA VIGNA. CUP B32F22000040004 – CIG 967047693E. APPROVAZIONE PERIZIA 
SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON L'IMPRESA LA GHIANDA S.R.L. DI VICENZA 
(P.IVA 04432100248) AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                                       IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

• il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022-2024 e l'elenco annuale 2022, approvati 
unitamente al Bilancio di previsione 2022-2024 con delibera di Consiglio Comunale n. 90 del 
16/12/2021, prevedono, tra l'altro, interventi di manutenzione per verde pubblico, parchi gioco e 
giardini scolastici;

• con determinazione dirigenziale n. 2263 del 04/11/2021 è stato affidato l’incarico professionale di 
progettazione definitiva all’Arch. Michele Stefenelli di Montecchio Maggiore (VI) per l’importo di € 
2.802,21 + INARCASSA 4% + IVA 22% per complessivi € 3.555,45;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 259 del 30/11/2022 è stato approvato il progetto definitivo 
di "RIQUALIFICAZIONE DEL GIARDINO DELLA BIBLIOTECA INTERNAZIONALE LA 
VIGNA" dell’importo complessivo di € 100.000,00 (IVA compresa) finanziato con diverso utilizzo 
dei mutui pos. 6061076/00 - 6202746/00 - 6204425/00;

• con determinazione dirigenziale n. 309 del 11/02/2023 è stato affidato l’incarico professionale di 
progettazione esecutiva e direzione lavori all’Arch. Michele Stefenelli di Montecchio Maggiore (VI) 
per l’importo di € 4.940,41 + INARCASSA 4% + IVA 22% per complessivi € 6.268,40;

• con determina dirigenziale n. 739 del 28/03/2023 è stato approvato il progetto esecutivo degli 
interventi in oggetto, dell’importo complessivo di € 100.000,00 (IVA compresa), il cui quadro 
economico è di seguito riportato:

A LAVORI

A.1 Importo lavori 74.066,15

A.2 Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 1.500,00

Totale lavori A) 75.566,15

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1 IVA sui lavori di cui al rigo A.1 e A.2 (10%) 7.556,62

B.2 Spese tecniche di progettazione definitiva/esecutiva, DD.LL. (IVA e cassa comprese) 9.823,84

B.3 Incentivo funzioni tecniche - art. 113 comma 3 D.Lgs. 50/2016 (1,6%) 1.209,06

B.4 Incentivo funzioni tecniche - art. 113 comma 4 D.Lgs. 50/2016 (0,4%) 302,26

B.5 Relazione specialistica sulle piante (IVA e cassa comprese) 2.187,90

B.6 Imprevisti 3.354,17

Totale somme a disposizione B) 24.433,85

A+B COSTO COMPLESSIVO DELL'OPERA 100.000,00



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 760

DETERMINA N. 598 DEL 02/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – RIQUALIFICAZIONE DEL GIARDINO DELLA BIBLIOTECA 
INTERNAZIONALE LA VIGNA. CUP B32F22000040004 – CIG 967047693E. APPROVAZIONE PERIZIA 
SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON L'IMPRESA LA GHIANDA S.R.L. DI VICENZA 
(P.IVA 04432100248) AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• col medesimo provvedimento si è stabilito di procedere all’affidamento diretto dei lavori ai sensi 
dell'art. 1, comma 2, lett. a) della L. 120/2020 e s.m.i. e –a seguito di trattativa MEPA con RDO n. 
3446641/2023– i lavori sono stati affidati all’impresa LA GHIANDA S.R.L. di Vicenza, Strada delle 
Cattane 108 (P.IVA 04432100248), che ha offerto il ribasso dell'8% sull'importo a base d'asta di € 
74.066,15 (oltre € 1.500,00 di oneri di sicurezza non sogetti a ribasso). L'aggiudicazione è avvenuta 
per l’importo di € 74.938,99 + IVA 10% per complessivi € 82.432,89;

• con determinazione dirigenziale n. 1113 del 05/05/2023 è stato rettificato l'importo di aggiudicazione 
della predetta determina n. 739/2023 che, per mero errore materiale, era stato calcolato in modo 
errato. L'importo corretto di aggiudicazione è infatti di € 68.140,86 + € 1.500,00 di oneri per la 
sicurezza (€ 69.640,86) + IVA 10% per complessivi € 76.604,95. Il quadro economico post 
aggiudicazione risultava dunque il seguente:

A LAVORI

A.1 Importo lavori 68.140,86

A.2 Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 1.500,00

Totale lavori A) 69.640,86

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1 IVA sui lavori di cui al rigo A.1 e A.2 (10%) 6.964,09

B.2 Spese tecniche di progettazione definitiva/esecutiva, DD.LL. (IVA e cassa comprese) 9.823,84

B.3 Incentivo funzioni tecniche - art. 113 comma 3 D.Lgs. 50/2016 (1,6%) 1.209,06

B.4 Incentivo funzioni tecniche - art. 113 comma 4 D.Lgs. 50/2016 (0,4%) 302,26

B.5 Relazione specialistica sulle piante (IVA e cassa comprese) 2.187,90

B.6 Imprevisti 3.354,17

B.7 Ribasso d'asta 8% (IVA compresa) 6.517,82

Totale somme a disposizione B) 30.359,14

A+B COSTO COMPLESSIVO DELL'OPERA 100.000,00

• la consegna dei lavori è avvenuta il 02/05/2023, come da verbale di pari data sottoscritto dal D.L., 
dal RUP e dall'impresa;

• il contratto con l'appaltatore è stato concluso secondo le modalità previste dalla piattaforma MEPA 
ed è stato acquisito agli atti con PGN 104569/2023;

g

Durante le fasi di lavorazione si è ritenuto di intervenire con lavorazioni diverse e/o aggiuntive rispetto al 
progetto originariamente approvato, al fine di superare alcuni impedimenti oggettivi emersi e, al tempo 
stesso, di apportare modifiche migliorative delle previsioni progettuali. In particolare, si è deciso di:



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 760

DETERMINA N. 598 DEL 02/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – RIQUALIFICAZIONE DEL GIARDINO DELLA BIBLIOTECA 
INTERNAZIONALE LA VIGNA. CUP B32F22000040004 – CIG 967047693E. APPROVAZIONE PERIZIA 
SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON L'IMPRESA LA GHIANDA S.R.L. DI VICENZA 
(P.IVA 04432100248) AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

a) ripristinare la vasca d'acqua "scarpiana" nella sua funzione originaria, ricollegando l'adduzione 
d'acqua e i pozzetti di scarico;

b) rimuovere una pianta a rischio di schianto;
c) eseguire nuovi allacci dell'acqua e della corrente elettrica per sostituire quelli esistenti rivelatisi 

inidonei e inutilizzabili;
g
Tali scelte operative a cura della DD.LL., concordate con l’impresa esecutrice, hanno reso necessario 
formulare n. 7 nuovi prezzi e nuove quantità rispetto alla contabilità di cantiere, come da atto di 
sottomissione nel quale è stato applicato il medesimo ribasso dell'8% adottato in sede di gara. L'aumento 
dell'importo lavori è quindi risultato di € 7.037,77 (oneri di sicurezza di € 1.500,00 inalterati) oltre IVA 10%, 
da riconoscere all'appaltatore.
g
Per effetto della perizia di variante, il termine per l'ultimazione dei lavori è stato prorogato di 50 giorni e il 
nuovo importo complessivo di affidamento è diventato di € 75.178,63 + € 1.500,00 di oneri di sicurezza + 
IVA 10% per complessivi € 84.346,49 (entro il limite del 15% di cui all’art. 106, comma 2, del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i.). Il quadro economico di raffronto è così composto:

PROGETTO CONTRATTO VARIANTE

A LAVORI

A.1 Importo lavori 74.066,15 68.140,86 75.178,63

A.2 Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 1.500,00 1.500,00 1.500,00

Totale lavori A) 75.566,15 69.640,86 76.678,63

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1 IVA sui lavori di cui al rigo A.1 e A.2 (10%) 7.556,62 6.964,09 7.667,86

B.2 Spese tecniche di progettazione e DD.LL. (IVA e cassa comprese) 9.823,84 9.823,84 9.823,84

B.2.a Spese tecniche di variante (IVA e cassa comprese) 1.522,56

B.3 Incentivo funzioni tecniche - art. 113 co 3 D.Lgs. 50/2016 (1,6%) 1.209,06 1.209,06 1.209,06

B.4 Incentivo funzioni tecniche - art. 113 co 4 D.Lgs. 50/2016 (0,4%) 302,26 302,26 302,26

B.5 Relazione specialistica sulle piante (IVA e cassa comprese) 2.187,90 2.187,90 2.187,90

B.6 Imprevisti 3.354,17 3.354,17 607,88

B.7 Ribasso d'asta 8% (IVA compresa) 6.517,82

Totale somme a disposizione B) 24.433,85 30.359,14 23.321,37

A+B COSTO COMPLESSIVO DELL'OPERA 100.000,00 100.000,00 100.000,00

Considerato che:



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 760

DETERMINA N. 598 DEL 02/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – RIQUALIFICAZIONE DEL GIARDINO DELLA BIBLIOTECA 
INTERNAZIONALE LA VIGNA. CUP B32F22000040004 – CIG 967047693E. APPROVAZIONE PERIZIA 
SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON L'IMPRESA LA GHIANDA S.R.L. DI VICENZA 
(P.IVA 04432100248) AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• per la realizzazione degli interventi di variante si ritiene necessario procedere all’affidamento diretto 
all’impresa LA GHIANDA S.R.L. con sede in Strada delle Cattane 108 – Vicenza, P.IVA 
04432100248, per ragioni di celerità, corretta esecuzione ed economicità, alle medesime condizioni 
del contratto d’appalto concluso secondo le modalità previste dalla piattaforma MEPA, oltre a quelle 
contenute nell’Atto di Sottomissione e Verbale Nuovi Prezzi del 26/02/2024 sottoscritto dal D.L. e 
dall’impresa e vidimato dal RUP in data 19/03/2024;

• tale modifica al contratto è da ritenersi autorizzata dal RUP giusta relazione datata 20/02/2024, agli 
atti, sottoscritta dal D.L. in data 27/02/204 e dal RUP in data 19/03/2024;

• le lavorazioni diverse e/o aggiuntive rispetto al progetto originariamente approvato hanno lo scopo di 
apportare modifiche migliorative alla riqualificazione del sito e trovano totale copertura nella somma 
stanziata per la realizzazione dell’opera, mediante utilizzo delle somme a disposizione, nel rispetto 
delle disposizioni di cui all’art. 106, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., senza necessità di 
ulteriori stanziamenti;

Atteso che la perizia di variante è composta dai seguenti allegati:
1) relazione tecnica illustrativa di variante;
2) atto sottomissione nuovi prezzi;
3) estratti;
4) stato autorizzato;
5) variante;
6) computo variante;
7) quadro tecnico economico di variante;
8) quadro comparativo;

g
Considerato infine che con il presente provvedimento occorre altresì riconoscere al Direttore Lavori – Arch. 
Michele Stefenelli con studio a Montecchio Maggiore (VI) in Via IV Novembre 6, C.F. 
STFMHL72L09F464B e P.IVA 02940510247 – la somma di € 1.200,00 + INARCASSA 4% + IVA 22% per 
complessivi € 1.522,56 per l'attività di redazione e gestione della perizia di variante, secondo quanto previsto 
dal disciplinare di incarico sottoscritto dal professionista stesso. L'importo è stato ritenuto congruo e 
conveniente per l'Amministrazione ed è stato calcolato con riferimento a quanto previsto dal D.M. 
17/06/2016;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di Previsione 
2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 del 
27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti;



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 760

DETERMINA N. 598 DEL 02/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – RIQUALIFICAZIONE DEL GIARDINO DELLA BIBLIOTECA 
INTERNAZIONALE LA VIGNA. CUP B32F22000040004 – CIG 967047693E. APPROVAZIONE PERIZIA 
SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON L'IMPRESA LA GHIANDA S.R.L. DI VICENZA 
(P.IVA 04432100248) AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. b) e c) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per le 
motivazioni espresse in premessa, l’allegata perizia suppletiva e di modifica del contratto originario 
delle opere di "RIQUALIFICAZIONE DEL GIARDINO DELLA BIBLIOTECA 
INTERNAZIONALE LA VIGNA" concluso con l'impresa LA GHIANDA S.R.L. con sede in Strada 
delle Cattane 108 – 36100 Vicenza, P.IVA 04432100248. La perizia –composta dagli elaborati 
elencati in premessa– prevede un importo aggiuntivo per i lavori di € 7.037,77 (oneri di sicurezza 
invariati) oltre IVA 10%, lasciando inalterato il quadro economico complessivo dell'opera di € 
100.000,00 (IVA compresa);

2) di approvare gli elaborati di perizia, come elencati in premesse, che formano parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

3) di approvare l’allegato atto di sottomissione e concordamento nuovi prezzi datato 26/02/2024, 
sottoscritto dal D.L. e dall’impresa e vidimato dal RUP in data 19/03/2024, ai sensi dell’art. 106 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., dell’importo di € 7.037,77 + IVA 10% per complessivi € 7.741,55;

4) di procedere all’esecuzione dei lavori di cui al punto 1) tramite l’impresa LA GHIANDA S.R.L. con 
sede in Strada delle Cattane 108 – 36100 Vicenza, P.IVA 04432100248, alle stesse condizioni e 
prezzi del contratto principale, per il maggior importo di € 7.741,55 (oneri di sicurezza e IVA 
compresi), pari al 10,328% dell’importo di contratto, rideterminando in € 84.346,49 (oneri e IVA 
compresi) il nuovo importo contrattuale;

5) di dare atto che la spesa complessiva di € 7.741,55 (oneri di sicurezza e IVA compresi) trova 
copertura all’impegno codice 150509 al capitolo 1946200 “MANUTENZIONE VERDE 
PUBBLICO, PARCHI GIOCO E GIARDINI SCOLASTICI” del bilancio del corrente esercizio, 
finanziato con devoluzione di mutuo, dove rientra nella somma già vincolata con determina 
dirigenziale n. 739 del 28/03/2023, citata in premessa;



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 760

DETERMINA N. 598 DEL 02/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – RIQUALIFICAZIONE DEL GIARDINO DELLA BIBLIOTECA 
INTERNAZIONALE LA VIGNA. CUP B32F22000040004 – CIG 967047693E. APPROVAZIONE PERIZIA 
SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON L'IMPRESA LA GHIANDA S.R.L. DI VICENZA 
(P.IVA 04432100248) AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

6) di stabilire che il contratto con l'impresa verrà stipulato per mezzo di corrispondenza secondo l'uso 
del commercio, in applicazione dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e dell'articolo 19 
del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

7) di approvare la spesa di € 1.522,56 (oneri previdenziali 4% e IVA 22% compresi) a titolo di 
compenso professionale per la redazione della perizia suppletiva, da riconoscere all'ARCH. 
MICHELE STEFENELLI con studio a Montecchio Maggiore (VI) in Via IV Novembre 6, C.F. 
STFMHL72L09F464B e P.IVA 02940510247, rientrante nel quadro economico dell'opera tra le 
somme a disposizione – CIG B10B490330;

8) di dare atto che la spesa complessiva di € 1.522,56 (oneri e IVA compresi) per le spese tecniche di 
cui al punto precedente trova copertura all'impegno codice 150509 al capitolo 1946200 
“MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO, PARCHI GIOCO E GIARDINI SCOLASTICI” del 
bilancio del corrente esercizio, finanziato con devoluzione di mutuo, dove rientra nella somma già 
vincolata con la determina dirigenziale n. 739 del 28/03/2023 sopraindicata – CIG B10B490330;

9) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di 
cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

10) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli artt. 147-bis, comma 1, 147-quinquies del T.U.E.L., D.Lgs. 267/2000 e dei principi 
contabili;

11) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

12) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art.32, comma 1) della legge 6.11.2012 n.190 e 
dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del 
Comune di Vicenza.

  
 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 760

DETERMINA N. 598 DEL 02/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – RIQUALIFICAZIONE DEL GIARDINO DELLA BIBLIOTECA 
INTERNAZIONALE LA VIGNA. CUP B32F22000040004 – CIG 967047693E. APPROVAZIONE PERIZIA 
SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON L'IMPRESA LA GHIANDA S.R.L. DI VICENZA 
(P.IVA 04432100248) AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
29/03/2024 da Arch. Alessandro Carollo con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 760

DETERMINA N. 598 DEL 02/04/2024
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

Oggetto:  VERDE PUBBLICO – RIQUALIFICAZIONE DEL GIARDINO DELLA BIBLIOTECA 
INTERNAZIONALE LA VIGNA. CUP B32F22000040004 – CIG 967047693E. APPROVAZIONE 
PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON L'IMPRESA LA GHIANDA S.R.L. 
DI VICENZA (P.IVA 04432100248) AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

162373 2024 MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO, 
PARCHI GIOCO E GIARDINI 

SCOLASTICI

U 09022.02.1946200 7.741,55

162374 2024 MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO, 
PARCHI GIOCO E GIARDINI 

SCOLASTICI

U 09022.02.1946200 1.522,56

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 03/04/2024 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 0c89e3ccb5ac97b18e24a88550691f8a749584fd 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Arch. Alessandro Carollo
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --


